روزنامه‌ها رامی‌توان یکی از مستدل‌ترین و قابل اعتمادترین منابع راجع به عادات و رفتارهای اجتماعی هر جامعه‌ای، در هر مقطع زمانی در تاریخ معاصر دانست.

هفته نامه حبل المتین یکی از روزنامه‌های معتبر دوره قاجار است که به صورت هفتگی در کلکته‌ی هندوستان از سال (۱۲۷۲ ش، ۱۸۹۳ م) تا (۱۳۰۹ ش، ۱۹۳۰ م) چاپ و در ایران و برخی از کشورهای همسایه توزیع می‌شد.

بسیاری از پژوهشگران و صاحب‌نظران که مطالعات ارجمندی راجع به روزنامه داشته‌اند اذعان می‌کنند؛ با وجودیکه سیدجلال‌الدین خود در کسوت یک روحانی مذهبی بود؛ اما با توجه به عقب‌ماندگی تفکر مذهبی ایرانیان، سعی وافر در روشنفکری دینی و کنار نهادن انزوای افراطی و دنیاگریزی نامعقول داشت، باید متوجه بود که برداشت‌ها و دریافت‌های اشتباه از آموزه‌های دینی ریشه در باورهای کهن ایرانی داشت.